
IL RESPONSABILE V SETTORE f.f.

Vista la comunicazione del funzionario responsabile del III settore “LAVORI
PUBBLICI – AMBIENTE – SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI” circa la necessità di
effettuare lavori di riparazione della pavimentazione in Corso Italia Libera del capoluogo,
con ripristino dei sanpietrini in una porzione della via, da giovedì 8 luglio 2021 fino al
consolidamento del cemento;

Considerato che i suddetti lavori occupano una parte della strada con
restringimento temporaneo della sede stradale ed è possibile consentire il traffico veicolare
solo in una corsia di marcia da e verso Piazza della Repubblica;

Rilevato che i lavori in argomento saranno eseguiti da dipendenti dell’Ufficio
Tecnico Comunale;

Considerato che, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori e di prevenire ogni
pericolo per la sicurezza delle persone e delle cose ed ogni altra causa di disordine, si
rende necessario emanare apposita ordinanza per la regolamentazione della circolazione
stradale, limitando al tempo strettamente indispensabile i disagi al traffico stradale ed ai
residenti;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 (comma 4, lett. f), 7, 21, 37, 38 e 42 del decreto
legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e gli artt. dal 30 al 43 del regolamento d’attuazione di cui
al D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

Visti gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

Visti gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILITA' IN TREIA CAPOLUOGO PER LAVORI DI
RIPARAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CORSO ITALIA LIBERA.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 48  DEL  08-07-2021

Reg. generale n. 75 del 08-07-2021

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 48 del 08-07-2021 - Pag. 1



Visto il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle funzioni
di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

Visto il decreto sindacale n. 26 del 31 dicembre 2020 “direttive per la sostituzione
dei responsabili di settore”;

O R D I N A

dalle ore 09:00 di giovedì 8 luglio 2021 fino al termine dei lavori e stabilizzazione
del selciato e comunque non oltre le ore 24:00 di domenica 11 luglio 2021,
l’istituzione del senso unico alternato a vista in Corso Italia Libera con apposizione
del segnale stradale di dare la precedenza nei sensi unici alternati per il traffico
proveniente da via Bonvecchi con direzione Corso Italia Libera – Piazza della
Repubblica ed apposizione del segnale stradale di diritto di precedenza nei sensi
unici alternati per il traffico proveniente da Piazza della Repubblica con direzione
Ospedale;
il divieto di transito in Corso Italia Libera dei veicoli aventi larghezza superiore a
2,10 mt data la presenza del restringimento della sede viaria, ad eccezione dei
veicoli di soccorso e di emergenza.

Il Comando di Polizia Locale si riserva la facoltà di modificare e limitare l’operatività dei
divieti e delle prescrizioni sopra impartiti in relazione alle esigenze contingibili del
momento.

Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica stradale in prossimità del
restringimento a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, a cui la presente ordinanza verrà
trasmessa per competenza, nel rispetto delle prescrizioni di cui agli artt. 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495.

Al Comando Polizia Locale ed agli agenti della forza pubblica è demandato il compito di
controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.

È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza. I trasgressori saranno puniti
a norma di legge.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. MARCHE entro 60 giorni, nei
termini e nei modi previsti dall’articolo 2 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di
pubblicazione del presente atto.

IL RESPONSABILE V SETTORE f.f.
DOTT.SSA LILIANA PALMIERI

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 48 del 08-07-2021 - Pag. 2


